
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЮБИЛЕЙНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

от 20 мая  2024 года № 67 

п. Юбилейный 

 

Об индивидуальном отборе 

обучающихся в 10 профильный 

класс МБОУ«Юбилейная СОШ» 

 

В соответствии с ч.5 ст.67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (с последующими 

изменениями), постановлением Правительства Вологодской области «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приёме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации области для получения 

основного и среднего общего образования с углублённым изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения» от 24 

февраля 2014г. № 122 (с последующими изменениями). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить универсальный профиль обучения на уровне среднего общего 

образования в 2024 – 2025 учебном году. 

2. Утвердить количество профильных классов - один 10-й класс, 

количество обучающихся в классе - 20 человек. 

3. Осуществить индивидуальный отбор при приеме в 10 класс путем 

составления рейтинга обучающихся  
4. Для организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс 

сформировать приёмную комиссию в следующем составе: 

5. Утвердить состав комиссии для проведения индивидуального 
отбора в профильный (универсальный) 10 класс: 
Председатель ПК - Дудина Л.В, заместитель директора по УВР 
Секретарь ПК – Лосева И.Н.., секретарь 
Члены ПК – Карнаухова В.В., заместитель директора по УВР



6. Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе в 
10 класс. (Приложение 1.) 

7. Утвердить   форму журнала регистрации заявлений и 

документов для участия в индивидуальном отборе в 10 класс 

(Приложение 2.) 

8. Провести прием документов кандидатов для участия в 

индивидуальном отборе для получения среднего общего образования в 

профильном 10 классе, с 25. 05. 2024 г по 01.08.2024 года с 9.00 до 

15.00. у секретаря школы 

Ответственные: Дудина Л.В.- заместитель директора по УВР, Лосева И.Н. – 

секретарь школы. 

9. 02.08.2024 года комиссии провести экспертизу документов, 

представленных для участия в индивидуальном отборе и определить 

рейтинг результатов индивидуального отбора. 
10. Приемной комиссии принять решение о результатах индивидуального 
отбора до 03.08.2024 года, оформить протокол. Разместить протокол о 
результатах индивидуального отбора на информационном стенде школы. 

11. Информацию об итогах индивидуального отбора в профильный 10 

класс довести до сведения обучающихся, родителей (законных 

представителей) не позднее 03.08.2024 г. 

12. Провести зачисление в 10 класс не позднее 09.08.2024 года. 
13. Системному администратору Карнауховой В.В. разместить приказ о 

зачислении на сайте школы не позднее 09.08.2024 г. 

14. Определить сроки подачи апелляций по результатам 

индивидуального отбора 12.08.2024 с 09.00 по 15.00 – секретарь школы 

15. Дополнительный индивидуальный отбор в профильный 10 класс 

осуществляется в течение всего учебного года в том же порядке, что и 

индивидуальный отбор, проводившийся в первоначальные сроки, при 

условии наличия свободных мест. 

16. Классному руководителю Кабановой А.А. довести до сведения детей 

и их родителей (законных представителей) перечень документов, 

необходимых для участия в индивидуальном отборе для получения 

среднего общего образования в профильном 10 классе. 
17. Системному администратору Карнауховой В.В. разместить данный 
приказ на сайте школы не позднее 7 дней до начала индивидуального 
отбора. 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
Директор школы: Т.А.Макарова 


